
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2016/31627]

15 SEPTEMBER 2016. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering betreffende vastgelegde geluidsnormen in de onderne-
mingsgebieden in een stedelijke omgeving en tot wijziging van het
besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 21 novem-
ber 2002 betreffende de strijd tegen de geluids- en trillingenhinder
voortgebracht door de ingedeelde inrichtingen en het besluit van
de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 21 november 2002
betreffende de strijd tegen het buurtlawaai

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
Gelet op de ordonnantie van 17 juli 1997 betreffende de strijd tegen

geluidshinder in een stedelijke omgeving, artikelen 9 en 13;
Gelet op de ordonnantie van 5 juni 1997 betreffende de milieuver-

gunningen, artikel 6;
Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van

21 november 2002 betreffende de strijd tegen de geluids- en trillingen-
hinder voortgebracht door de ingedeelde inrichtingen

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
21 november 2002 betreffende de strijd tegen het buurtlawaai

Gelet op het advies van de Raad voor het Leefmilieu van het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest, uitgebracht op 9 maart 2016;

Gelet op het advies van de Economische en sociale raad voor het
Brussels Hoofdstedelijk Gewest, uitgebracht op 17 maart 2016;

Gelet op het advies van de Raad van State n° 59.491 uitgebracht op
29 juni 2016, in toepassing van artikel 84, 1e lid, 2° van de gecoördi-
neerde wetten op de Raad van State van 12 januari 1973;

Gelet op de “gendertest” van 6 november 2015, zoals vereist door het
besluit van Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 24 april 2014
houdende de uitvoering van de ordonnantie van 29 maart 2012
houdende de integratie van de genderdimensie in de beleidslijnen van
het Brussels Hoofdstedelijk Gewest;

Overwegende dat door middel van het besluit van de Brusselse
Hoofdstedelijke Regering van 2 mei 2013 die de gedeeltelijke wijzing
van het gewestelijk bestemmingsplan vastgesteld op 3 mei 2001 (GBP)
goedkeurt, het demografische GBP nieuwe stedelijke gebieden, name-
lijk ondernemingsgebieden in een stedelijke omgeving (OGSO) opricht;

Dat de aard van deze gebieden en hun huisvestingspotentieel een
wijziging van de wetgeving inzake geluid noodzakelijk maakt door
middel van het opleggen van geluidsdrempels die met het type publiek
overeenstemt dat zich in deze gebieden vestigt;

Op voordracht van de Minister van Leefmilieu,
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De volgende woorden worden toegevoegd aan artikel 2,
§ 1er, al. 1er, 11° van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering van 21 november 2002 betreffende de strijd tegen het
buurtlawaai “en de ondernemingsgebieden in een stedelijke omge-
ving”.

Art. 2. In artikel 2 van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering van 21 november 2002 betreffende de strijd tegen de
geluids-en trillingenhinder veroorzaakt door de ingedeelde inrichtin-
gen worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° De volgende woorden worden toegevoegd aan § 1, lid 1, 6° : “en
de ondernemingsgebieden in een stedelijke omgeving”;

2° in § 1 wordt een lid 3 toegevoegd en als volgt opgesteld:

″In de ondernemingsgebieden in een stedelijke omgeving kunnen de
milieuvergunningen die toestemming geven voor de uitbating van
inrichtingen waarvoor andere geluidsnormen dan die voorzien in 6°
opgelegd werden met behoud van de reeds bestaande geluidsnormen
verlengd of hernieuwd worden.

Wanneer de milieuvergunning het voorwerp is van een verbouwing,
uitbreiding of een heropstart zoals bedoeld in artikel 7bis of van een
splitsing zoals bedoeld in artikel 7ter van de ordonnantie betreffende de
milieuvergunningen van 5 juni 1997, beslist de instantie die belast is
met de aanvraag, volgens de specifieke eigenschappen van de aan-
vraag, om ofwel te bestaande geluidsnormen te bevestigen ofwel de
geluidsnormen van zone 4 op te leggen.

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 3
0-
09
-2

01
6



Art. 3. De Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van
dit besluit.

Brussel, 15 september 2016.

De Minister-Voorzitter van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

R. VERVOORT

De Minister van Huisvesting, Levenskwaliteit, Leefmilieu en Energie,

C. FREMAULT

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 3
0-
09
-2

01
6


